ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 октября 2020 г. № 517

г. Кызыл

О внесении изменений в государственную программу

Республики Тыва «Охрана и воспроизводство объектов

животного мира в Республике Тыва на 2017-2021 годы»

В соответствии с Законом Республики Тыва от 2 декабря 2019 г. № 555-ЗРТ

«О республиканском бюджете Республики Тыва на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Республики Тыва «Охрана и воспро-

изводство объектов животного мира в Республике Тыва на 2017-2021 годы», утвер-

жденную постановлением Правительства Республики Тыва от 28 октября 2016 г.

№ 456 (далее – Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований Про-

граммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ас-

сигнований Программы

– объем финансирования Программы в 2017-2021 годах за счет

всех источников составляет 23675,41 тыс. рублей (в текущих

ценах), в том числе:

из республиканского бюджета – 23535,41 тыс. рублей;

из внебюджетных источников – 140,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2017 г. – 3019,925 тыс. рублей, из них за счет средств республи-

канского бюджета – 3019,925 тыс. рублей;

2018 г. – 4064,19 тыс. рублей, из них за счет средств республи-

канского бюджета – 3994,19 тыс. рублей;

из внебюджетных источников – 70,0 тыс. рублей;

2019 г. – 3172,30 тыс. рублей, из них за счет средств республи-

канского бюджета – 3102,30 тыс. рублей;

garantf1://47701168.111/

2

из внебюджетных источников – 70,0 тыс. рублей;

2020 г. – 5766,5 тыс. рублей из республиканского бюджета;

2021 г. – 7652,5 тыс. рублей из республиканского бюджета.

Объем финансирования, предусмотренный Программой, носит

прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению при

формировании республиканского бюджета Республики Тыва на

соответствующий финансовый год и плановый период»;

2) раздел IV изложить в следующей редакции:

«IV. Обоснование финансовых и материальных затрат

Объем финансирования Программы в 2017-2021 годах за счет всех источников

составляет 23675,41 тыс. рублей (в текущих ценах), в том числе:

из республиканского бюджета – 23535,41 тыс. рублей;

из внебюджетных источников – 140,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2017 г. – 3019,925 тыс. рублей, из них за счет средств республиканского бюд-

жета - 3019,925 тыс. рублей;

2018 г. – 4064,19 тыс. рублей, из них за счет средств республиканского бюд-

жета – 3994,19 тыс. рублей;

из внебюджетных источников – 70,0 тыс. рублей;

2019 г. – 3172,30 тыс. рублей, из них за счет средств республиканского бюд-

жета – 3102,30 тыс. рублей;

из внебюджетных источников – 70,0 тыс. рублей;

2020 г. – 5766,5 тыс. рублей из республиканского бюджета;

2021 г. – 7652,5 тыс. рублей из республиканского бюджета.

Объем финансирования, предусмотренный Программой, носит прогнозный

характер и подлежит ежегодному уточнению при формировании республиканского

бюджета Республики Тыва на соответствующий финансовый год и плановый пери-

од.

Обоснование ресурсного обеспечения реализации Программы представлено в

приложении № 3 к Программе.»;

3) приложения № 2 и 3 к Программе изложить в следующей редакции:

3

«Приложение № 2

к государственной программе

Республики Тыва «Охрана и

воспроизводство объектов

животного мира в Республике Тыва

на 2017-2021 годы

П Е Р Е Ч Е НЬ

основных мероприятий государственной

программы Республики Тыва «Охрана и воспроизводство

объектов животного мира в Республике Тыва на 2017-2021 годы»

Наименование

 мероприятий

Источники

финансиро-

вания

Объем

финанси-

рования

В том числе по годам Сроки

исполне-

ния

Ответствен-

ные за ис-

полнение

Результаты реализации

мероприятий 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Воспроизводственные и биотехнические мероприятия

1. Биотехнические ме-

роприятия, в том чис-

ле приобретение соли

и посевного материала

(кормовых культур)

для создания системы

подкормочных полей;

устройство солонцов

итого 1123,9 150,0 220,0 220,0 150 383,9 2017-

2021 гг.

Министер-

ство при-

родных ре-

сурсов и

экологии

Республики

Тыва

обеспечение подкормки диких

животных в общедоступных

охотничьих угодьях; создание

улучшенных условий сущест-

вования в зимний период;

обеспечение сохранности ре-

продуктивного ядра диких жи-

вотных

федераль-

ный бюджет

- - - - - -

республи-

канский

бюджет

983,9 150,0 150,0 150,0 150 383,9

местный

бюджет

- - - - - -

внебюджет-

ные средст-

ва

140,0 - 70,0 70,0 - -

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого по разделу 1 итого 1123,9 150,0 220,0 220,0 150 383,9 2017-

2021 гг.

федеральный

бюджет

- - - - - -

республикан-

ский бюджет

983,9 150,0 150,0 150,0 150 383,9

местный бюд-

жет

- - - - - -

внебюджетные

средства

140,0 - 70,0 70,0 - -

2. Укрепление материально-технической базы Министерство природных ресурсов и экологии  Республики Тыва

2.1. Приобретение

служебного оружия,

средств связи и на-

вигации, программ-

ного обеспечения,

слежения и фикса-

ции доказательств

итого 6544,03 214,99 341,74 1198,1 986 3803,2 2017-

2021 гг.

Министерство

природных

ресурсов и

экологии

Республики

Тыва

повышение эффективности

мероприятий по охране объ-

ектов животного мира и сре-

ды их обитания, государст-

венного учета и мониторинга

охотничьих ресурсов и фик-

сации доказательств в суде

при рейдовых мероприятиях

по охране объектов животно-

го мира и среды их обитания

федеральный

бюджет

- - - - - -

республикан-

ский бюджет

6544,03 214,99 341,74 1198,1 986 3803,2

местный бюд-

жет

- - - - - -

внебюджетные

средства

- - - - - -

2.2. Техническое

оснащение инспек-

торского состава, в

том числе приобре-

тение:

итого 14500,82 1613,27 3037,45 1754,2 4630,5 3465,4 2017-

2021 гг.

Министерство

природных

ресурсов и

экологии

Республики

Тыва

федеральный

бюджет

республикан-

ский бюджет

14500,82 1613,27 3037,45 1754,2 4630,5 3465,4

местный бюд-

жет

внебюджетные

средства

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.2.1. аэролодки вы-

сокой проходимости

с дополнительным

оборудованием

итого 0 - - - 0 - 2020 г. Министерство

природных

ресурсов и

экологии Рес-

публики Тыва

обеспечение надлежащей ох-

раны охотничьих и водных

биологических ресурсов на

акваториях водных объектов

и прилегающих к ним терри-

ториях, оказание эффектив-

ного противодействия фактам

браконьерства и снижение

его уровня

федеральный

бюджет

- - - - - -

республикан-

ский бюджет

0 - - - 0 -

местный бюд-

жет

- - - - - -

внебюджетные

средства

- - - - - -

2.2.2. водной техни-

ки (лодка ПВХ с до-

полнительным обо-

рудованием, лодоч-

ный мотор, прицеп

для перевозки лод-

ки)

итого 1050,0 - - - - 1050,0 2021 г. Министерство

природных

ресурсов и

экологии Рес-

публики Тыва

обеспечение надлежащей ох-

раны охотничьих и водных

биологических ресурсов на

акваториях водных объектов

и прилегающих к ним терри-

ториях, оказание эффектив-

ного противодействия фактам

браконьерства и снижение

его уровня

федеральный

бюджет

- - - - - -

республикан-

ский бюджет

1050,0 - - - - 1050,0

местный бюд-

жет

- - - - - -

внебюджетные

средства

- - - - - -

2.2.3. автотранс-

портных средств

(автомобилей по-

вышенной прохо-

димости)

итого 6128,66 - - 869,16 4009,5 1250,0 2017-

2021 гг.

Министерство

природных

ресурсов и

экологии

Республики

Тыва

обеспечение государственных

охотничьих инспекторов ав-

тотранспортными средствами

для обеспечения надлежащей

охраны охотничьих и водных

биологических ресурсов, ока-

зание эффективного противо-

действия фактам браконьер-

ства и снижение его уровня

федеральный

бюджет

- - - - - -

республикан-

ский бюджет

6128,66 - - 869,16 4009,5 1250,0

местный бюд-

жет

- - - - - -

внебюджетные

средства

- - - - - -

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.2.4. снегоходной

техники, к которой

относятся:

- снегоход;

- сани (пена);

- расширители

(лыжи);

- прицеп для пере-

возки снегохода

итого 3376,2 943,65 646,15 - 621,0 1165,4  Министерст-

во природных

ресурсов и

экологии

Республики

Тыва

обеспечение государствен-

ных охотничьих инспекто-

ров снегоходной техникой

для обеспечения надлежа-

щей охраны охотничьих ре-

сурсов и водных биологиче-

ских ресурсов, оказание эф-

фективного противодейст-

вия фактам браконьерства и

снижение его уровня

федеральный

бюджет

- - - - - -

республикан-

ский бюджет

3376,2 943,65 646,15 - 621,0 1165,4

местный бюд-

жет

- - - - - -

внебюджетные

средства

- - - - - -

2.2.5. надувной лодки

с мотором (1 ед.)

итого 595 297,5 297,5 - - - 2017-

2018 гг.
Министерство

природных

ресурсов и

экологии  Рес-

публики Тыва

обеспечение надлежащей ох-

раны охотничьих и водных

биологических ресурсов на

акваториях водных объектов и

прилегающих к ним террито-

риях, оказание эффективного

противодействия фактам бра-

коньерства и снижение его

уровня

федеральный

бюджет

- - - - - -

республикан-

ский бюджет

595 297,5 297,5 - - -

местный бюд-

жет

- - - - - -

внебюджетные

средства

- - - - - -

2.2.6. спутникового

телефона (1 ед.);

- портативных раций

(4 ед.);

- бензиновых генера-

торов (2 ед.)

итого 172,125 172,125 - - - - 2017 г. Министерство

природных

ресурсов и

экологии  Рес-

публики Тыва

повышение эффективности

мероприятий по охране объек-

тов животного мира и среды

их обитания, государственного

учета и мониторинга охот-

ничьих ресурсов

федеральный

бюджет

- - - - - -

республикан-

ский бюджет

172,125 172,125 - - - -

местный бюд-

жет

- - - - - -

внебюджетные

средства

- - - - - -

2.2.7. водной техники

(2 ед. лодки ПВХ, 1

ед. лодочного мотора

с водометной насад-

кой и 1 ед. прицепа

итого 980,88 - 980,88 - - - 2018 г. Министерство

природных

ресурсов и

экологии  Рес-

публики Тыва

обеспечение надлежащей ох-

раны охотничьих и водных

биологических ресурсов на

акваториях водных объектов и

прилегающих к ним

федеральный

бюджет

- - - - - -

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
для перевозки лодки) республикан-

ский бюджет

980,88 - 980,88 - - -   территориях, оказание эффек-

тивного противодействия фак-

там браконьерства и снижение

его уровня
местный бюд-

жет

- - - - - -

внебюджетные

средства
- - - - - -

2.2.8.  водной техни-

ки (1 ед. лодки ПВХ)

итого 180,44 - - 180,44 - - 2019 г. Министерство

природных

ресурсов и

экологии  Рес-

публики Тыва

обеспечение надлежащей ох-

раны охотничьих и водных

биологических ресурсов на

акваториях водных объектов и

прилегающих к ним террито-

риях, оказание эффективного

противодействия фактам бра-

коньерства и снижение его

уровня

федеральный

бюджет

- - - - - -

республикан-

ский бюджет

180,44 - - 180,44 - -

местный бюд-

жет

- - - - - -

внебюджетные

средства

- - - - - -

2.2.9.  снегоходной

техники (3 ед.);

- прицепа для пере-

возки снегохода

(2 ед.)

итого 1112,92 - 1112,92 - - - 2018 г. Министерство

природных

ресурсов и

экологии  Рес-

публики Тыва

обеспечение государственных

охотничьих инспекторов сне-

гоходной техникой для обес-

печения надлежащей охраны

охотничьих ресурсов и водных

биологических ресурсов, ока-

зание эффективного противо-

действия фактам браконьерст-

ва и снижение его уровня

федеральный

бюджет

- - - -
- -

республикан-

ский бюджет

1112,92 - 1112,92 -
- -

местный бюд-

жет

- - - -
- -

внебюджетные

средства

- - - -
- -

2.2.10. снегоходной

техники (2 ед.);

- сани (пена) (2 ед.)

итого 704,6 - - 704,6 - - 2019 г Министерство

природных

ресурсов и

экологии  Рес-

публики Тыва

обеспечение государственных

охотничьих инспекторов сне-

гоходной техникой для обес-

печения надлежащей охраны

охотничьих ресурсов и водных

биологических ресурсов, ока-

зание эффективного противо-

действия фактам браконьерст-

ва и снижение его уровня

федеральный

бюджет

- - - -
- -

республикан-

ский бюджет

704,6 - - 704,6
- -

местный бюд-

жет

- - - -
- -

внебюджетные

средства

- - - -
- -

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.2.11. сухогрузных

контейнеров (1 ед. –

20 т., 1 ед. – 5 т.)

итого 200 200 - - - - 2017 г. Министерство

природных

ресурсов и

экологии Рес-

публики Тыва

эффективное использование

контейнеров под склад для

егерского кордона на оз. Чой-

ган-Холь в Тоджинском рай-

оне

федеральный

бюджет

- - - -
- -

республикан-

ский бюджет

200 200 - -
- -

местный бюд-

жет

- - - -
- -

внебюджетные

средства

- - - -
- -

Итого по разделу 2 итого 21044,82 1828,26 3379,19 2952,3 5616,5 7268,6 2017-

2021 гг.

федеральный

бюджет

- - - - - -

республикан-

ский бюджет

21044,82 1828,26 3379,19 2952,3 5616,5 7268,6

местный бюд-

жет

- - - - - -

внебюджетные

средства

- - - - - -

3. Организация и создание охотничьей и егерской инфраструктуры

3.1. Подготовка

сметной документа-

ции на строительство

егерского кордона на

оз. Чойган-Холь на

территории Тоджин-

ского кожууна Рес-

публики Тыва и оп-

лата ее стоимости

итого 30,0 30,0 - - - - 2017 г. Министерство

природных

ресурсов и

экологии  Рес-

публики Тыва

исполнение распоряжения

Правительства Республики

Тыва от 18 октября 2016 г.

№ 389-р «Об утверждении

плана мероприятий по охране

объектов животного мира и

водных биологических ресур-

сов в бассейне р. Хамсара»;

усиление контроля за соблю-

дением природоохранного

законодательства и охрана

возобновляемых природных

ресурсов в бассейне р. Хамса-

ра; упорядочение посещения

федеральный

бюджет

-  - - - -

республикан-

ский бюджет

30,0 30,0 - - - -

местный бюд-

жет

- - - - - -

внебюджетные

средства

- - - - - -

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

          туристическими группами и от-

дельными гражданами уникаль-

ного природного комплекса

3.2. Строительство

егерского кордона на

оз. Чойган – Холь на

территории Тоджин-

ского района Респуб-

лики Тыва

итого 1011,66 1011,66 - - - - 2017 г. Министерство

природных

ресурсов и

экологии Рес-

публики Тыва

федеральный

бюджет

- - - - - -

республикан-

ский бюджет

1011,66 1011,66 - - - -

местный бюд-

жет

- - - - - -

внебюджетные

средства

- - - - - -

3.3. Внесение коррек-

тировок (дополнений)

в Схему размещения,

использования и ох-

раны охотничьих уго-

дий на территории

Республики Тыва

итого 450,0 - 450,0 - - - 2017-

2018 гг.

Министерство

природных

ресурсов и

экологии Рес-

публики Тыва

обеспечение развития отрасли

охотничьего хозяйства в респуб-

лике и доступности охоты для

граждан путем увеличения чис-

ленности охотничьих животных

при сохранении устойчивости

экосистем; создание охотничьих

хозяйств в тех районах респуб-

лики, где они отсутствуют

федеральный

бюджет

- - - - - -

республикан-

ский бюджет

450,0 - 450,0 - - -

местный бюд-

жет

- - - - - -

внебюджетные

средства

- - - - - -

3.4. Выполнение када-

стровых работ (меже-

вого плана с образо-

ванием части лесного

участка из состава

земель лесного фонда,

расположенного на оз.

Чойган-Холь на тер-

ритории Тоджинского

кожууна Республики

Тыва)

итого 15,0 - 15,0 - - - 2017-

2018 гг.

Министерство

природных

ресурсов и

экологии Рес-

публики Тыва

обеспечение развития отрасли

охотничьего хозяйства в респуб-

лике и доступности охоты для

граждан путем увеличения чис-

ленности охотничьих животных

при сохранении устойчивости

экосистем; создание охотничьих

хозяйств в тех районах респуб-

лики, где они отсутствуют

федеральный

бюджет

- - - - - -

республикан-

ский

бюджет

15,0 - 15,0 - - -

местный бюд-

жет

- - - - - -

внебюджетные

средства

- - - - - -

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого по разделу 3 итого 1506,66 1041,66 465,0 - - - 2017 –

2021 гг.

федеральный

бюджет

- - - - - -

республиканский

бюджет

1506,66 1041,66 465,0 - - -

местный бюджет - - - - - -

внебюджетные

средства

- - - - - -

Итого

Всего по програм-

ме

итого 23675,41 3019,925 4064,19 3172,3 5766,5 7652,5 2017 –

2021 гг.

федеральный

бюджет

- - - - - -

республиканский

бюджет

23535,41 3019,925 3994,19 3102,3 5766,5 7652,5

местный бюджет - - - - - -

внебюджетные

средства

140,0 - 70,0 70,0 - -

11

Приложение № 3

к государственной программе

Республики Тыва «Охрана и

воспроизводство объектов

животного мира в Республике Тыва

на 2017-2021 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации государственной программы Республики Тыва

«Охрана и воспроизводство объектов животного мира в Республике Тыва

на 2017-2021 годы» за счет средств республиканского бюджета

Наименование ос-

новного мероприя-

тия

Код бюджетной классификации Объем финансирования,

годы (тыс. рублей)

Ответственный исполнитель,

соисполнители, государст-

венный заказчик-координатор ГРБС РзПр ЦСР ВР 2017 2018 2019 2020 2021

Сохранение и вос-

производство охот-

ничьих ресурсов

    3019,93496 3994,19 3102,30 5766,5 7652,5 Министерство природных ре-

сурсов и экологии Республи-

ки Тыва ».

12

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол